ESTADO DE ACTIVIDADES

HUIXQUILUCAN 2095

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

360,097,432.01
294,119,858.90
0.00

0.00

0.00
293,005,083.31
942,053.59
172,722.00
0.00
65,819,430.00

0.00

65,819,430.00
158,143.11
0.00

0.00

0.00

0.00
168,143.11

360,097,432.01

98,060,207.06

9,223,779.69
116,790,087.94
224,074,074.69

0.00

0.00
35,035,776.22
523,855.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,559,631.81

279,603,276.85
279,488,459.85
0.00

0.00

0.00
278,582,952.28
738,442.57
167,065.00
0.00

0.00

0.00

0.00
114,817.00
0.00
0.00
0.00
0.00
114,817.00

279,603,276.85

81,374,457.22
7,730,540.74
41,904,213.50
131,009,211.46

0.00

0.00
34,721,580.41
523,855.59
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,245,436.00

FECHA DE ELABORACION: 29/07/2025

Hoja: 1 de 2



aguas

ESTADO DE ACTIVIDADES

HUIXQUILUCAN 2095 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
| Participaciones y Aportaciones
‘ Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 3,322,293.89 2,773,853.48
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos -50.00 -50.00
3,322,243.89 2,773,803.48
Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable 5,733,583.31 3,883,713.80
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 268,689,533.70 172,912,164.74
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 91,407,898.31 106,691,112.11

DIRECCION -m . B ‘A
. ADMINISTRACION EONTRALOR
Y FINANZAS

"Bajo protesta d€ decir vetdad declaramos que los Estados Financieres y sus notas, son razonablemente correctos y son respg

DIRECAOR GENERAL DIRECTOR DB\ ISNRACION Y FINANZAS

MTRO. VICTOR M EL BAEZ MELO FERNANDOANTONI® TRASLAVINA GARCIA A GUADALUPE REYES MONTIEL

FECHA DE ELABORACION: 29/07/2025 Hoja: 2 de 2



