

ESTADO DE ACTIVIDADES

HUIXQUILUCAN 2095

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	360,097,432.01	279,603,276.85
Ingresos de Gestión	294,119,858.90	279,488,459.85
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	293,005,083.31	278,582,952.28
Productos	942,053.59	738,442.57
Aprovechamientos	172,722.00	167,065.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	65,819,430.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	65,819,430.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	158,143.11	114,817.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	158,143.11	114,817.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	360,097,432.01	279,603,276.85
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	98,060,207.06	81,374,457.22
Materiales y Suministros	9,223,779.69	7,730,540.74
Servicios Generales	116,790,087.94	41,904,213.50
	224,074,074.69	131,009,211.46
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	35,035,776.22	34,721,580.41
Ayuda Sociales	523,855.59	523,855.59
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	35,559,631.81	35,245,436.00



ESTADO DE ACTIVIDADES

HUIXQUILUCAN 2095

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,322,293.89	2,773,853.48
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00 -50.00
Otros Gastos	-50.00 3,322,243.89	2,773,803.48
Inversión Pública	0,022,240.00	2,770,000.40
Inversión Pública No Capitalizable	5,733,583.31	3,883,713.80
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	268,689,533.70	172,912,164.74
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	91,407,898.31	106,691,112.11





CONTRALORÍA

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

"Bajo protesta de decir veldad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NTRALOR INTERNO

MTRO. VICTOR MANUEL BAEZ MELO

FERNANDO ANTONIO TRASLAVIÑA GARCIA

MTRACARLA GUADALUPE REYES MONTIEL

FECHA DE ELABORACION: 29/07/2025 Hoja: 2 de 2